
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«14»  февраля  2023 г.                                                                             № 94

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска

от 29.12.2021 № 819

В связи с изменениями структуры и кадрового состава Администрации 
города Курска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска 
от 29.12.2021 № 819 «О создании Специальной комиссии по оценке рисков, 
связанных с принятием муниципального правового акта об определении 
границ, прилегающих к организациям и (или) объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции 
и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания» (в ред. от 27.04.2022 № 219, от 08.07.2022 № 413, 
от 11.11.2022 № 736) следующие изменения:

приложение 1 «Состав Специальной комиссии по оценке рисков, 
связанных с принятием муниципального правового акта 
об определении границ, прилегающих к организациям и (или) объектам 
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг 
общественного питания» изложить в новой редакции согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете 
«Городские известия».

3. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 
Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Курска      И. Куцак



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению

Администрации города Курска 
от «14» февраля 2023 года 

№94 

СОСТАВ
Специальной комиссии по оценке рисков, 

связанных с принятием муниципального правового акта 
об определении границ, прилегающих к организациям и (или) объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа  
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания 
на территории муниципального образования «Город Курск»

Положенцева
Людмила Васильевна

заместитель главы Администрации города 
Курска, председатель Специальной комиссии;

Киреева 
Екатерина Александровна

исполняющий обязанности председателя 
комитета предпринимательства и торговли 
Администрации города Курска, заместитель 
председателя Специальной комиссии;

Панкратова 
Светлана Анатольевна

Евдокимов 
Евгений Анатольевич

заместитель начальника отдела 
потребительского рынка и защиты прав 
потребителей комитета предпринимательства 
и торговли Администрации города Курска, 
секретарь Специальной комиссии;

заместитель председателя комитета образования 
города Курска – начальник отдела кадровой 
работы и юридического сопровождения;

Емельянова 
Анна Ивановна

начальник отдела материально-технического 
развития и инновационных технологий 
управления культуры города Курска;

Зиатдинова 
Диана Евгеньевна

заместитель директора муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Центр 
досуга «Мир»;

Коломиец 
Игорь Владиславович

главный врач областного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Областная 
клиническая наркологическая больница»;



Колышев 
Игорь Николаевич

начальник управления молодежной политики, 
физической культуры и спорта города Курска;

Конев 
Роман Александрович

менеджер по лицензированию Курского 
филиала АО «Тандер»;

Монахова 
Марина Викторовна

заместитель директора муниципального 
бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 1 им Г.В. Свиридова»;

Новосельцева 
Оксана Вячеславовна

начальник управления по взаимодействию 
с органами государственной власти торговой 
сети «Пятерочка» компании Х5 Group;

Рязанова 
Наталья Валерьевна

Семенова
Ирина Александровна

Токарев
Владимир Валерьевич

директор ООО «Надежда»;

начальник отдела правовой, финансовой 
и организационной работы Аппарата 
Уполномоченного по защите прав 
предпринимателей в Курской области;

председатель Курского городского Собрания;

Шевцова 
Инна Анатольевна

житель города Курска;

Шишкина 
Мария Дмитриевна

Шишлов 
Андрей Павлович

начальник отдела правовой экспертизы 
правового комитета Администрации города 
Курска

житель города Курска.


